
 1 

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:23055/27.05.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        24η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 26.05.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 26η Μαΐου 2016, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 21876/20-05-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 20-05-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          «     « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ            Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                    Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΦΑΣΗ –272–  
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

13ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την ακύρωση της ΑΟΕ 195/2016 περί έγκρισης πίστωσης και 

τεχνικών προδιαγραφών για την εργασία «Εναπόθεση σε αδειοδοτημένη μονάδα ανακύκλωσης και 

αξιοποίησης προϊόντων εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κατασκευών προϊόντων Α.Ε.Κ.Κ. στα οποία γίνεται 

κύριος ο Δήμος Ιλίου» και ανατροπή της ΑΑΥ 525/10-03-2016. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 21662/19-05-2016 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψιν  

 Το με αριθμό πρωτοκόλλου 17201/19-4-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & 

Πρασίνου το οποίο έχει ως εξής: 

«Παρακαλούμε, όπως ανακληθεί η διαδικασία ανάθεσης που αφορά το έργο του θέματος, διότι 

σύμφωνα προς την υπ’ αρ. 18295/1508/Φ12/2016/10-03-16 Απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Γ. Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ο Δήμος Ιλίου πρέπει να συνάψει Σύμβαση με αντίστοιχο συλλογικό 

Σύστημα Ανακύκλωσης Αποβλήτων Εκσκαφών Κατεδαφίσεων Κατασκευών, Εναλλακτικής Διαχείρισης 

και όχι με αδειοδοτημένη εταιρεία διαχείρισης στερεών αποβλήτων» 

ΑΔΑ: Ω9ΧΖΩΕΒ-ΔΒ7



 2 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ε΄ του Ν. 3852/2010. 

 Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) 

όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 

 Τη με αριθμό 195/2016 προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίθηκε η πίστωση και οι τεχνικές προδιαγραφές για την εργασία «Εναπόθεση σε 

αδειοδοτημένη μονάδα ανακύκλωσης και αξιοποίησης προϊόντων εκσκαφών, κατεδαφίσεων και 

κατασκευών προϊόντων Α.Ε.Κ.Κ. στα οποία γίνεται κύριος ο Δήμος Ιλίου». 

 Την ΑAY 525/10-3-2016 με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ύψους 24.597,54 € σε βάρος του 

Κ.Α. 20.6142.0001 για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης.  

Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση με την οποία να εγκρίνετε: 

1. Την  ακύρωση της  ΑΟΕ 195/2016 περί έγκρισης πίστωσης & τεχνικών προδιαγραφών για την 

εργασία  «Εναπόθεση σε αδειοδοτημένη μονάδα ανακύκλωσης και αξιοποίησης προϊόντων 

εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κατασκευών προϊόντων Α.Ε.Κ.Κ. στα οποία γίνεται κύριος ο Δήμος 

Ιλίου» . 

2. Την ανατροπή την ΑΑΥ 525/10-3-20 

3. Την αποδέσμευση ποσού 24.597,54 €» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,        

                                             Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

1. Την  ακύρωση της  ΑΟΕ 195/2016 περί έγκρισης πίστωσης & τεχνικών προδιαγραφών για την 

εργασία  «Εναπόθεση σε αδειοδοτημένη μονάδα ανακύκλωσης και αξιοποίησης προϊόντων 

εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κατασκευών προϊόντων Α.Ε.Κ.Κ. στα οποία γίνεται κύριος ο Δήμος 

Ιλίου», για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω 

2. Την ανατροπή την ΑΑΥ 525/10-3-20 

3. Την αποδέσμευση ποσού 24.597,54 € 

 
 
 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Φεγγερός Β.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: Ω9ΧΖΩΕΒ-ΔΒ7


		2016-05-31T08:28:20+0300
	Athens




